

KINDLUSTAME TÖÖTAJATELE ÕIGLASED TINGIMUSED

2024. AASTA EUROOPA PARLAMENDI
VALIMISTE MANIFEST



KINDLUSTAME TÖÖTAJATELE ÕIGLASED TINGIMUSED

2024. AASTA EUROOPA PARLAMENDI VALIMISTE MANIFEST

Euroopa Ametiühingute Konföderatsioon (ETUC) esindab 93 riigi ametiühingu keskorganisatsiooni ning 10 ametiühingute föderatsiooni kaudu Euroopas üle 45 miljoni töötaja.

2024. aasta Euroopa Parlamendi valimised on paljude aastate jooksul kõige olulisemad Euroopa Parlamendi valimised. Neil otsustatakse, kas Euroopa jätkab valitud teed, mida nägime Covid-19 kriisile reageerimisel, toetades töötajaid ja nende kogukondi tervel kontinendil; või naaseme kasinusmeetmete ning tööinimeste toimetuleku ohtuseadmise juurde.

ETUC ja tema liikmesorganisatsioonid hindavad oma autonoomiat. Käesolev manifest on üleskutse kiita heaks allpool loetletud lubadused Euroopa visioonina järgmiseks viieks aastaks.

Manifesti kannustab nägemus Euroopast kui inimeste ja rahvaste kogukonnast, kus kõik elavad rahu ja töötavad vabana hirmust vaesuse, ebakindluse, lugupidamatuse, diskrimineerimise, vägivalda, sõja või rõhumise ees: Euroopast, mis on suurepärase koht elamiseks, töötamiseks, laste kasvatamiseks, lähedaste eest hoolitsemiseks, väarikaks vananemiseks ja pensionipõlveks. Sellisest Euroopast, mis järgib Euroopa Sotsiaalõiguste Hartat. Sellisest Euroopast, mis kaitseb inimeste põhiõigusi, kaasa arvatud reproduktiivõigused, püüeldes soolise võrdõiguslikkuse poole.

Kutsume üles kõiki Euroopa parteisid ja kandidaate toetama neid väärtusi ja prioriteete, mis tulenevad ETUC-i [Väärtuste Hartast](#), [Berliini Manifestist](#) ning [tegevuskavast](#), mille Euroopa ametiühingute juhid võtsid vastu meie 15. kongressil 2023. aasta mais.

Kutsume parteisid, liikumisi ja kõiki töötajaid tõrjuma ähvardavat paremäärmuslust, mis sõnades väidab end toetavat tööinimesi, kuid tegelikkuses ründab nende ametiühinguid ja nende demokraatlike õigusi, lammutades eelkõige inimõigusi ja naiste õigusi. Lükakem tagasi koostööettepanekud äärmuslike parempoolsete jõududega Euroopa Parlamendis ja teistes Euroopa institutsioonides.

Kutsume töötajaid, üliõpilasi, pensionäre ja kõiki Euroopa inimesi hääletama Euroopa Parlamendi valimistel ja andma oma hääl õiglasema ja sotsiaalsema Euroopa toetuseks.

Hoolimata ametiühingute ja teiste progressiivsete jõudude saavutustest, valitseb Euroopas sotsiaalse õigluse vaatepunktist hädaolukord. Viimase aasta jooksul on töötavad inimesed kannatanud rekordilisi reaalpalga languseid, samal ajal kui hoolimatud tööandjad teenivad rekordilisi kasumeid. Samal ajal ähvardavad Euroopa Liidu institutsioonid naasta kärpeplaanide juurde ja avada ust edasisele dereguleerimisele, karistades sellega töötajaid veelgi rohkem.

Selle asemel vajame Euroopa valimiste tulemusel parlamendi- ja komisjoniliikmeid, kes on pühendunud töötamiseks õiglase Euroopa nimel, tagades stabiilsed töökohad, väarikad palgad, suurepärase avalikud teenused, naiste õiguste ja soolise võrdõiguslikkuse kaitse, tugevad töötajate õigused, tõhusad kollektiivlääbirääkimised ja sotsiaalse dialoogi. Töötajate ühingute ründamisi tuleb ära hoida: ametiühingumahasurumine peab olema kuritegu! See on vajalik demokraatia kaitsmiseks ja tugevdamiseks Euroopas.

Ühiselt tegutsedes suudame saavutada sellise Euroopa, mille võime uhkusega parandada tulevastele põlvedele.

KAKSTEIST LUBADUST TÖÖTAJATELE ÕIGLASTE TINGIMUSTE TAGAMISEKS

1 Parem töö ja sissetulekud

Rakendame tõhusaid meetmeid Euroopa Liidu tasandil töökohtade ja sissetulekute, sealhulgas pensionide kaitsmiseks, et lahendada elamiskulude kriitilise tõusu sotsiaalset mõõdet. Euroopa vajab palgatõusu! Soodustame palkade tõstmist ja toetame tulu- ja töötingimuste konvergensti, sealhulgas üle-Euroopalise raamistiku kehtestamise kaudu, et palgad tõuseksid ning kaotaksime soolise palgalõhe.

2 Lõpetame ebakindla töö ja parandame töötingimusi

Kehtestades seadusliku õiguse alalisele töölepingule ja täistööajale lõpetame ebakindlad töösuhted ning keelustame tasustamata töö praktika ajal. Võimaldame töötajatele senisest rohkem otsustusõigust oma tööaja paindliku planeerimise üle ja vähendame tööaega. Kaitseme kaugtöötajate õigusi, sealhulgas õigust olla mitte kättesaadav, keelustame töötajate pealetükkiva ja lugupidamatu jälgimise.

3 Toetame ametiühinguid, kollektiivläbirääkimisi ja sotsiaalseid dialoogi

Kaitseme ja tugevdame ametiühingute ja töötajate õigusi, sealhulgas universaalset õigust organiseeruda, ametiühingute juurdepääsu töökohtadele, kollektiivsete läbirääkimiste ja streigiõigust. Suurendame kollektiivlepingutega kaetust kuni 80% kõigist töökohtadest, muuhulgas läbi ambitsioonika piisava miinimumpalga direktiivi ning soolise palga läbipaistvuse direktiivi. Tugevdame demokraatiat töökohal läbi tõhusate kollektiivläbirääkimiste, kehtestame kõikehõlmava ELi raamistiku informeerimiseks, konsulteerimiseks ja osalemiseks ning hästitoimiva kollektiivläbirääkimiste süsteemi kindlustamiseks.

4 Ohutu töö

Parandame ja laiendame Euroopa Liidu tööohutuse ja -tervishoiu-alast seadusandlust ning muid Euroopa algatusi, et saavutada eesmärk null tööst põhjustatud või töökohal surmaga lõppenud õnnetusjuhtumit ning rakendame seda kaitset ka kodumajapidamiste abitöötajatele. Võtame vastu direktiivi, et vähendada psühhosotsiaalseid riske, lõpetada kiusamine ja ahistamine töökohal. Kehtestame üle-Euroopalise seadusandluse tervisele ohutute temperatuurivahemike fikseerimiseks töökohtadel. Toetame algatusi, mis tagavad töötajate ja ametiühingute õiguste täielikku jõustamist tugevdades järelevalvet tööinspeksiooni ja sotsiaalkaitse teenuste ning kaebuste lahendamise mehhanismide üle. Kindlustame töökohtadel asetleidvate soolise vägivalla juhtumite, kaasa arvatud küberkiusamise juhtumite lõppemise.

5 Keeldume kasinusmeetmetest – suuname majandusliku edu inimeste ja planeedi heaks

Keeldume tagasilangusest kasinuspoliitikasse, vaid edendame uut majandusmudelit, mis keskendub reaalmajandusele, töökohtade loomisele, väärikale tööle ja õiglasele ning progresseeruvale maksustamisele. Vaatame üle Euroopa majandusliku valitsemise reeglid, muuhulgas lõpetades Euroopa Liidu rahanduslaste aluslepingud ja reformides Stabiilsuse ja Kasvu Pakti, et viia see kooskõlla Euroopa Sotsiaalharta loetletud õiguste kindlustamisega. Tagame liikmesriikidele vajaliku paindlikkuse õiglaseks üleminekuks vajalike investeeringute rahastamiseks. Viime ellu uue investeeringuteks suunatava finantsvõimenduse, Euroopa Liidu suveräänsusfondi õiglaseks sotsiaalmajanduslikuks üleminekuks ja avalikeks hüvedeks, mis ei jäta maha ühtegi inimest ega piirkonda. Reguleerime finants-, energia-, toiduainete ja tooraineturge ning lõpetame spekulatsioonidelt teenimise. Võitleme maksudest kõrvalehoidmise ja vältimisega ning tagame ülemäärase tulu maksustamise.

6 Tugev tööstuspoliitika ja avalikud teenused

Rakendame tugevat Euroopa tööstuspoliitikat nii avaliku kui erasektori märgatava ja efektiivse osaluse abil, mis toetab kvaliteetseid töökohti ja sotsiaalset arengut. Tagame kõigile õigustatud juurdepääsu kvaliteetsetele avalikele teenustele, sealhulgas lastehoiule ja transpordile. Kõigil on õigus piisavale, väärikale ja taskukohasele eluasemele. Kvaliteetsed teenused ja teenindajate õigus kvaliteetseid teenuseid osutada on kindlustatud.

7 Sotsiaalse heaolu edendamine riikliku rahastuse kaudu

Kehtestame ranged sotsiaalseid, maksu- ja keskkonnakriteeriume järgivad tingimused kõigile riikliku rahastusega ja ettevõtlustoetuste programmidele. Vaatame üle Euroopa Liidu avaliku hanke reeglid kindlustamaks, et riigihankel eelistatakse ettevõtlusorganisatsioone, kes austavad töötajate ja ametiühingute õigusi, peavad ametiühingutega läbirääkimisi ja kelle töötajad on kaetud kollektiivlepingutega.

8 Tagame õiglased üleminekud

Tagame õiglase digitaalse ülemineku, mis põhineb inimkesksel digitaalsetel teenustel ning tehisintellekti kasutamise tõhusal reguleerimisel, viies "inimene kontrollib" põhimõtte sisse Euroopa Liidu seadustesse. Saavutame kliimaeesmärkide täitmise õiglase ülemineku kaudu, sealhulgas ametiühingute kaasamisele ja kollektiivläbirääkimisele tugineva õiglase ülemineku direktiivi abil töövaldkonna muutuste ettenägemisest ja juhtimisest. Tagame kõigile võimaluse elukestva õppes osalemiseks töötaja-poolsete kuludeta ja tööajal.

9 Võitleme sotsiaalse dumpingu ja pettustega

Reguleerime töövahendajate rolli ja kehtestame alltöövõtu piiramiseks ja allhankeahelais ühise ning mitmekülgse vastutuse tagamiseks Euroopa Liidu üldise õigusliku raamistiku. Parandame tööjõu liikuvuse eeskirjade täitmist läbi Euroopa Tööjõuameti (ELA) tõhustamise.

10 Õiglane, õigustel põhinev lähenemine rändele ja asüülile

Tugevdame turvalisi, seaduslikke ja regulaarseid rändeteid, suurendame kaitset, õigusi ja toetust ümberasujaile ja varjupaigataotlejatele Euroopa Liidus. Päästame elusid Vahemere piirkonnas ja välispiiridel, taaskehtestades Euroopa Liidu otsingu- ja päästemehhanismi. Keeldume välispiiride eksternaliseerimise poliitikast ja seisame vastu kahe- või mitmepoolsetele lepingutele riikidega, kes ei järgi õigusriigi põhimõtteid ega austa inimõigusi.

11 Euroopa eestvedav roll maailmas

Lubame, et Euroopa Liit järgib globaalselt ja oma kaubanduspoliitikas meie sotsiaalse heaolu mudelit, edendades rahu, demokraatiat, inimõigusi, õigusriigi põhimõtet ja ülemaailmset majanduslikku õiglust ning aidates lõpetada Venemaa agressioonisõda Ukrainas.

12 Õiglasem ja demokraatlikum Euroopa

Loome aluslepingutele lisaks sotsiaalse edasiminekuprotokollid, mille abil anname töötajate ja sotsiaalõigustele eelise majandusvabaduste ees. Edendame Euroopa institutsioonide reformi, et tagada sotsiaalsem ja demokraatlikum Euroopa Liit. Toetame Euroopa Liidu laienemist, mis põhineb töötajate ja sotsiaalsete õiguste täielikul austamisel, sotsiaaldialoogil ja Euroopa Liidu ühistel sotsiaalsetel väärtustel.

ETUC ja meie liikmed paluvad Euroopa parteidel ja kandidaatidel toetada töötajate ja ametiühingute manifestis sätestatud väärtusi ja prioriteete 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimistel ning teha meiega koostööd eelseisval Parlamendi perioodil 2024-2029 aastal nende väärtuste ja prioriteetide toetamiseks kogu Euroopas.



#FairDealForWorkers